SENADO FEDERAL
REQUERIMENTO
Nº 221, DE 2018

Requer, nos termos regimentais o  voto de pesar pelo falecimento do  Senhor Antônio
José Siqueira da Silva, ex-Prefeito de Pedra Branca do Amapari-AP.

AUTORIA: Senador Randolfe Rodrigues (REDE/AP)

DESPACHO: Encaminhe-se

Página da matéria

Página 1 de 3 Parte integrante do Avulso do RQS nº 221 de 2018.

http://www25.senado.leg.br/web/atividade/materias/-/materia/132944

REQUERIMENTO Nº         DE

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos regimentais e de acordo com as tradições da

Casa inserção em ata de voto de pesar pelo falecimento do ex-prefeito de Pedra

Branca do Amapari-AP, Sr. Antônio José Siqueira da Silva, o “Zezinho", bem como

a apresentação de condolências a seus familiares e a Prefeitura de Pedra Branca do

Amapari.

JUSTIFICAÇÃO

O Sr. Antônio José Siqueira da Silva nasceu em 16/09/1969 na cidade

Bacabal-MA, tendo se radicado desde sua juventude no município de Pedra Branca

do Amapari, no Amapá. "Zezinho, como era tratado carinhosamente, foi eleito

prefeito do município por duas vezes consecutivas.

O ex-prefeito faleceu em decorrência do agravamento do seu quadro

de saúde no dia de hoje, deixando esposa e filhos.

Como grande líder político do município, pelo seu carisma e

pela popularidade, diante da perda e do luto, requeremos a apresentação de

condolências aos familiares e a Prefeitura do município.

S
F

/
1

8
3

8
5

.
6

3
3

3
5

-
1

0

Página 2 de 3 Parte integrante do Avulso do RQS nº 221 de 2018.

,

Sala das Sessões, 17 de abril de 2018.

Senador Randolfe Rodrigues
(REDE - AP)

S
F

/
1

8
3

8
5

.
6

3
3

3
5

-
1

0

Página 3 de 3 Parte integrante do Avulso do RQS nº 221 de 2018.